Ofício Conjunto n° 02/2024 CBH Paranaíba-DF, CBH Maranhão-DF e CBH Preto-DF

Brasília, 09 de fevereiro de 2024.
A Sua Senhoria o Senhor
Raimundo da Silva Ribeiro Neto
Diretor-Presidente
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal (Adasa)
E-mail: presidencia@adasa.df.gov.br
Tel: (61) 3961-4956

Assunto: Acompanhamento da atualização do PGIRH.

Senhor Diretor-Presidente,

Solicitamos a Vossa Senhoria a disponibilização das agendas previstas para a
atualização do Plano de Gerenciamento Integrado de Recursos Hídricos do Distrito Federal
(PGIRH), ora contratado pela Adasa, haja vista que este trabalho engloba estudos
específicos sobre as Bacias do Rio Maranhão e do Rio Preto no Distrito Federal, além da
incorporação do Plano de Recursos Hídricos dos Afluentes Distritais do Rio Paranaíba,
sendo, portanto, de interesse dos Comitês de Bacia do DF fazer o acompanhamento do
citado trabalho.

Agradecendo atenciosamente,

ILDENILDA SILVA
Presidente

CBH Maranhão-DF

ALBA E. RAMOS
Presidente

CBH Paranaíba-DF

GILMAR BATISTELLA
Presidente

CBH Preto-DF

		2024-02-09T17:54:02-0300